
»خمس« و 
ریسک‌های بزرگ 

بدفرجام
تراکتور پس از دیدار ناموزون و 
نافرجامی که پنجشنبه گذشته 
در شروع فصل جدید لیگ برتر با 
سپاهان داشت و منجر به شکست 
1-3 این تیم شد، مهیای دیدار دوم 
خود می‌شود که این هفته مقابل 
پرسپولیس برگزار می‌گردد و اگر 
سخت‌تر از مسابقه اول نباشد، 

آسان‌تر هم نخواهد بود.
اشتباه بزرگ پاکو خمس در دیدار 
اول این بود که با ترکیبی که 85 
درصد متفاوت با ترکیب معمول 
تراکتور در فصل گذشته به میدان 
آمد و در نتیجه تیمش هماهنگی 
لازم را نداشت و بازیکنان نه جای 
پای محکمی در سیستم انتخابی 
این مربی یافتند و نه یکدیگر را 
به آسانی در زمین پیدا می‌کردند و 
فقط در 25 دقیقه آخر قدری مؤثرتر 
ظاهر شدند. درست است که 
تراکتور یک »پیش‌فصل« طولانی 
داشت و مثل سپاهان به ترکیه 
سفر و اردویی 20 روزه را در آنجا 
دایر و چهار بازی تدارکاتی را برگزار 
کرد اما هماهنگی‌های واقعی و 
ریشه‌ای فقط در مسابقات رسمی 
حاصل می‌آید و تنها در جریان یک 
لیگ طولانی‌مدت و سفت و سخت 
است که بازیکنان یک تیم از هر 
جهت با یکدیگر همسو می‌شوند. 
این را می‌شد به وضوح در سپاهان، 
حریف آن روز تراکتور یافت که 
ترکیب اولیه‌اش تا 75 درصد همان 
آرایش ثابت فصل پیش بود و زمانی 
هم که دست به تعویض و آزمون 
بازیکنان پرشمار تازه‌اش زد، آنها را 
زمانی به زمین آورد که با زدن سه گل 
کار را تمام کرده و بردش را مسجل 
ساخته بود. خمس باید از حجم 
ریسک‌هایی که وصف آن آمد، برای 
دیدار با پرسپولیس تا سرحد امکان 
کم کند و مردانی را به میدان بفرستد 
که با آهنگ عمومی فصل پیش تیم 
آشنا باشند و به تدریج و با مرور زمان 
و تا رسیدن به هفته دهم لیگ تمام 
نفرات تازه تیمش را که به مرز 10 نفر 
می‌رسند، در نحوه بازی و تاکتیک 
عمومی تیمش جاری و ساری و آنها 

را دارای وحدت رویه کند.
سرخ‌های تهرانی نیز در دیدار اول 
لومینیوم بود،  خود که مقابل آ
این اصل را رعایت کردند و اگر 
امثال شهاب زاهدی و حسین 
کنعانی‌زادگان را نادیده بگیریم، به 
واقع به همان ترکیب فصل پیش 
خود به میدان آمده بودند. خمس 
مربی بدی نیست اما تعریف‌های 
صورت گرفته از او در لیگ بیست 
و دوم، هنگامی که در نیم فصل 
جانشین قربان بردیف روس‌تبار شد 
و بسط آن تمجیدها به فصل جدید 
بیش از آنی است که او سزاوارش 
باشد. وی در زمان مربیگری‌اش 
در اسپانیا، هنگامی که امثال رایو 
وایکانو را هدایت می‌کرد نیز مثل 
زمان فعلی ابایی از ریسک‌های 
بزرگ گاه به گاهی نداشت اما بیشتر 
به بازی‌های واکنشی روی می‌آورد 
و براساس آنچه در بازی حریفان 
می‌دید، روی آنها بدلکاری می‌کرد. 
او اینک در لیگ ایران رویه متفاوتی 
را در پیش گرفته و می‌خواهد در 
سریع‌ترین زمان ممکن به حداکثر 
سطح بازی و نمایشی برسد که 
در جوهره و بافت درونی بازیکنان 
قبلی و جدیدش وجود دارد. حاصل 
این رویکرد می‌تواند نتایجی ناگوار 
باشد که یک نمونه آن را مقابل 
سپاهان شاهد بودیم و می‌تواند 
باخت‌های فاجعه‌آمیز را هم به 
ارمغان بیاورد که در هفته آخر از 
فصل گذشته لیگ و در هفت گلی 
که »پرشورها« در تهران از استقلال 
خوردند، متجلی شد. آیا خمس 
آنقدر صرافت و درست‌اندیشی 
دارد که از ریسک‌هایی مشابه در 
هفته دوم لیگ بیست و سوم مقابل 
سرخ‌پوشان تهرانی که اندیشه‌ها 
و طرح‌های‌شان حساب شده و 

حرفه‌ای است، پرهیز کند؟

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین2
مدیریت فوتبال 

 zنقل قول

 عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیته 
جوانان توضیحاتی در مورد تیم ملی 
امید ارائه داد. میرشاد ماجدی در 
ابتدا گفت: صعود تیم ملی امید 
به المپیک در همه ادوار از اهمیت 
بسیار زیادی برای فوتبال کشورمان 
برخوردار بوده است. به همین منظور 
فدراسیون فوتبال پس از انتخاب 
سرمربی جوان و ایرانی، تاش خود 

را به‌کار گرفته تا دغدغه‌های این تیم 
جهت اجرای برنامه‌های مورد نظر 

کادرفنی به حداقل برسد.
عضو هیأت رئیسه فدراسیون ادامه 
داد: تیم ملی امید دو رویداد مهم 
را در ازبکستان برای شرکت در 
مسابقات مقدماتی جام ملت‌های 
آسیا و در هانگژو جهت حضور در 
بازی‌های آسیایی در پیش دارد. 

امیدهای کشورمان در ازبکستان 
باید با میزبان این مسابقات روبه‌رو 
شوند که چالش اصلی این مسابقات 
خواهد بود. از طرف دیگر شاگردان 
عنایتی در بازی‌های آسیایی در اولین 
گام با عربستان مواجه خواهند شد. 
بدون شک آماده‌سازی مناسب 
تیم ملی امید برای این دو رویداد و 
این دو بازی، کلید اصلی موفقیت 

خواهد بود.
 : د فزو ا ن  نا ا جو کمیته  ئیس  ر
 ، ه‌ها شگا با یت  و حما ری  همکا
لازمه نتیجه‌گیری و موفقیت تیم 
ملی امید است. اگر می‌خواهیم 
تیم ملی بزرگسالان قوی‌تری در 
آینده نزدیک داشته باشیم و طلسم 
حضور در المپیک بشکند، همه باید 
نقش‌آفرینی درستی در این مسیر 

داشته باشیم. در اینکه باشگاه‌ها به 
حضور بازیکنان‌شان نیازدارند شکی 
نیست، اما هدف همه ارکان فوتبال 
کشور کسب موفقیت تیم‌های ملی 
درعرصه‌های بین‌المللی است، پس 
باید دید خود را فراتر ببریم و به این 
حداقل خواسته به حقِ  کادرفنی تیم 

ملی امید احترام بگذاریم.
ماجدی در پایان تصریح کرد: قطعاً 

فدراسیون تمام تلاش خود را می‌کند 
تا این‌ تیم با بهترین شرایط به این 
مسابقات اعزام شود، اما سرمربی 
تیم ملی امید به بازیکنان خود برای 
نتیجه‌گیری در هر بازی نیاز دارد و 
امیدوارم این‌بار باشگاه‌ها با همدلی و 
همراهی مضاعف، نقش ارزنده‌ای در 
موفقیت امیدهای فوتبال کشورمان 

ایفا کنند.

 zسرمقاله

وصال روحانی

ابراهیم بایش

ITC در انتظار

بایش که دو هفته گذشته با قراردادی دو ساله به باشگاه گل‌گهر سیرجان 
پیوسته، پس از کسب قهرمانی جام حذفی در انتظار صدور ITC برای حضور 
در ایران است. این هافبک عراقی معروف که با توجه به اتمام قراردادش با 
تیم نیروی هوایی با گل‌گهر قرارداد امضا کرده، پیشنهادهایی هم در عراق 
 ITC او را درخواست کرده و با صدور ITC دارد، با این حال باشگاه گل‌گهر

این بازیکن عراقی به تمرینات تیم سیرجانی ملحق خواهد شد.

مجید جلالی:

فراتر از انتظار بودیم

مجید جلالی کارشناس فوتبال در مورد بازی‌های هفته اول لیگ بیست 
و سوم گفت: »هفته اول فراتر از انتظار من بود. تیم‌ها بازی‌های خوبی 
را ارائه دادند و باید به لیگ بیست و سوم امیدوار بود. نظر شخصی من 
این است لیگ بیست و سوم می‌تواند جذاب باشد و انتظارها از این 
لیگ بالا است. برای قضاوت در خصوص همه تیم‌ها زود است و باید 
چند هفته صبر کرد. از الان نمی‌توان مدعیان قهرمانی را معرفی کرد.«

ادموند بزیک

تولدت مبارک آقای گل!

ادموند بزیک یکی از محبوب‌ترین ارامنه تاریخ فوتبال که در دوران 
حضورش در سه تیم باشگاهی آرارات تهران، پرسپولیس و سپاهان تأثیر 
جذابی از خود به جای گذاشت 48 ساله شد. او چند بازی برای تیم ملی 
انجام داد، در سال 81 و در لیگ دوم حرفه‌ای برای سپاهان آقای گل لیگ 
شد و نزدیک به 100 گل در مجموع دوران حضورش در لیگ ایران زد اما 
نتوانست اسم و رسمی در فهرست برترین‌های تاریخ فوتبال داشته باشد.

 

از ادعای رؤیایی قنبرزاده تا راهکار ساکت

60 درصد از حق پخش برای هر باشگاه!

ماجدی: سرمربی به تمام بازیکنانش نیاز دارد

همه باید نقش‌آفرینی درستی در مسیر موفقیت تیم امید داشته باشیم

ه‌ها  معمای حق پخش و باشگا
همچنان حل نشده است. تا جایی 
که حالا باشگاه‌ها برای حل این 
مشکل دست به دامان مجلس 
شورای اسامی شده‌اند. محمدرضا 
ساکت مدیرعامل باشگاه سپاهان 
و نماینده باشگاه‌ها در هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال روز گذشته طی 
نامه‌ای به کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسامی طرح پیشنهادی در 
خصوص تحقق حق پخش تلویزیونی 
باشگاه‌های لیگ برتر فوتبال را ارائه 

داد.
متن این نامه به شرح زیر است:

با سلام 
احتراماً، ضمن تشکر و قدردانی بابت 
زحمات و تلاش‌های خالصانه شما در 
راستای خدمتگزاری به نظام و مردم، 
هماهنگونه که مستحضرید موضوع 
حق پخش تلویزیونی مسابقات فوتبال 
یکی از معظات اخیر جامعه ورزشی 
می‌باشد که ضمن تضییع شدن 
حقوق قانونی و الزامی باشگاه‌ها مانع 
ایجاد درآمد پایدار برای باشگاه‌ها و 
هزینه برخی از سازمان‌ها و ارگان‌های 
دولتی شده است. لذا به پیوست 
گزارش جامعی از وضعیت حق پخش 
و همچنین پیشنهاد اجرایی جهت 
تحقق و ایجاد این حقوق جهت 
جلوگیری از پیامدهای آتی بین‌المللی 

همچون تعلیق و عدم صدور مجوز 
حرفه‌ای باشگاه‌ها ارائه می‌گردد.

خواهشمند است نسبت به طرح، 
بررسی و تصویب این پیشنهاد منطقی 
و اجرایی در راستای کمک به ایجاد 
نشاط اجتماعی جامعه و کسب 
درآمد پایدار باشگاه‌ها و عدم ایجاد 
بحران‌های احتمالی اقدامات لازم را 
مبذول فرمایید، شایان ذکر است این 
آمادگی وجود دارد تا طرح پیوست با 
حضور کارشناسان مربوطه تشریح 

گردد.
خلاصه طرح پیشنهادی »پرداخت 
2 تومان  /000 /000 /000 مبلغ 000/
)دوهزار میلیارد تومان( در فصل جاری 
توسط صدا و سیما به سازمان لیگ 
فدراسیون فوتبال بابت حق پخش 
زنده، تولیدی و منتخب مسابقات 
فوتبال لیگ برتر از درآمد حاصله صدا 
و سیما« از بذل عنایتی که می‌فرمایید 

سپاسگزاریم.
محمدرضا ساکت - مدیرعامل باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان و نماینده 
باشگاه‌ها در هیأت رئیسه فدراسیون 

فوتبال
در ادامه این کشمکش‌ها منصور 
قنبرزاده نایب رئیس مهدی تاج در 
فدراسیون فوتبال نیز در مصاحبه‌ای 
له حق پخش  در خصوص مسأ
باشگاهی گفت: »صداوسیما از 

اعتبارات دولتی استفاده می‌کند. 
بحث درآمدزایی برای باشگاه‌ها در 
دنیا تعریف دارد و یکی از اصلی‌ترین 
درآمدها، بحث پخش تلویزیونی 
است. درست است که تیم‌ها دولتی 
هستند اما برخی تیم‌ها مستقیم 
پول دولت را می‌گیرند و تیم‌هایی 
که کارخانه و شرکت پولدار ندارند، از 
این محروم هستند .همین تیم‌های 
دولتی ما مثل استقلال و پرسپولیس 
هم وصل به شرکت‌های صنعتی 
نیستند که بتوانند در قالب اسپانسری 
پولی از آنها بگیرند و از طرفی دولتی 
هستند اما دولت پولی به آنها 
نمی‌دهند. هر مدیری که بیاید، 
هزینه‌ها بالا است و ظرفیت‌هایی 
هم که در دنیا تعریف شده، چیز 

جدیدی نیست.«
وی افزود: »باید ۶۰ درصد از درآمدهای 
باشگاه از محل پخش تلویزیونی و 
برنامه‌های جانبی آن باشد. از طرفی 
ما در کپی‌رایت هم مشکل داریم و در 
بحث بلیت‌فروشی هم هر باشگاهی 
که نمی‌تواند هر رقمی بفروشد. 
تولید این باشگاه، فوتبال است اما 
مردم شرایط این را ندارند که هزینه 
بالایی برای بلیت پرداخت کنند. اگر 
بخواهیم مقایسه کنیم، آیا بلیت 
فروشی در کشورهای حاشیه با ما 

قابل مقایسه است؟«

او شیوه حل این موضوع را به این 
شکل توضیح داد: »صداوسیمای 
ما هم دولتی است و اعتباراتی 
برای آن تعیین شده است. مجلس 
محترم شورای اسامی در حال 
حاضر برنامه هفتم را در دست 
تدوین دارد و ما چند جلسه خدمت 
آنها بودیم‌. همانطور که معاونت 
حقوقی صداوسیما هم به درستی 
اعام کرد و اینجا نقطه تفاهم هم 
هست، این بود که اگر در دنیا حق 
پخش تلویزیونی را دریافت می‌کنند، 
تشکیلات تلویزیونی آنها هم این را 
به مردم می‌فروشد و حق اشتراک 
می‌گیرد اما صداوسیما این را رایگان 
به مردم عرضه می‌کند. پس مجلس 
شورای اسامی باید راهکاری بیاورد 
و این اعتبارات را جزو اعتبارات 

صداوسیما تألیف کند.«
قنبرزاده با اشاره به پیچیدگی این 
موضوع گفت: »صداوسیما در حال 
حاضر در پرداخت حقوق و دستمزد 
هم مشکل دارد و باید انصاف را هم 
رعایت کرد. من می‌دانم خود مجلس 
محترم، مرکز پژوهش دارد و روی 
این موضوع هم کار کرده است. به 
هر حال یکی از راهکارها این است 
که بودجه را هم ببیند و بر اساس 
میزان پخش و هوادار تیم‌ها، اینها 
را خارج از بودجه مصوبی که دارند، 

برای حق پخش تلویزیونی بگذارد. 
ما بحث‌هایی در مجلس داشتیم و 
بعضی از عزیزان متقاعد شدند. به 
نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال، وزارت 
ورزش و صداوسیما باید هم‌راستا 
طرحی را بدهند که با تعامل و تفاهم 

حل شود.«
او در پاسخ به این سؤال که مشخصاً 
ر  چقد لیس  پرسپو و  ل  ستقلا ا
می‌توانند درآمدزایی کنند، عنوان کرد: 
»من عادت ندارم درباره چیزی که 
تخصص آن را ندارم، آمار و عدد بدهم 
و نمی‌توانیم روی فکر چیزی بگوییم. 
در این صورت مثل استقلال می‌شود 
که فکر می‌کردند آنقدر درآمد داشته 
باشند اما یک دهم هم تحقق پیدا 
نکرد. من تخصص و مسئولیتی ندارم 
و لازم است یک کارگروه اقتصادی 
بگذارند. در حال حاضر در هیأت 
مدیره‌ها افراد اقتصادی آمده‌اند تا 
طرح و برنامه‌هایی ارائه بدهند. به 
نظر من می‌شود درآمدزایی کرد اما 
به قدری غرق مسائل روزمره شده‌اند 
که چالش‌های مختلفی دارند. واقعاً 
هواداران از ته دل نگران هستند و 
خواسته‌شان این است که سر و 
سامان بگیرند؛ این موضوع می‌طلبد 
که همه کمک کنند و حتی دولت هم 
کمک کند تا این شرایط به وضعیت 

نرمالی برسد.«

معمای حق پخش و 
باشگاه‌ها همچنان 

حل نشده است. 
تا جایی که حالا 

باشگاه‌ها برای حل 
این مشکل دست 

به دامان مجلس 
شورای اسلامی 

شده‌اند. محمدرضا 
ساکت مدیرعامل 

باشگاه سپاهان و 
نماینده باشگاه‌ها 

در هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال 

روز گذشته طی 
نامه‌ای به کمیسیون 

تلفیق مجلس 
شورای اسلامی 

طرح پیشنهادی در 
خصوص تحقق حق 

پخش تلویزیونی 
باشگاه‌های لیگ برتر 

فوتبال را ارائه داد
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